ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 ноября 2018 г. № 561

г.Кызыл

О внесении изменений в Положение о Министерстве

топлива и энергетики Республики Тыва

Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в Положение о Министерстве топлива и энергетики Республики Ты-

ва, утвержденное постановлением Правительства Республики Тыва от 21 февраля

2014 г. № 65, следующие изменения:

 1) дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:

«5.1. Министерство обеспечивает при реализации своих полномочий приори-

тет целей и задач по развитию конкуренции на товарных рынках в топливно-

энергетическом комплексе.»;

 2) пункт 6:

а) дополнить подпунктом 6.8.1 следующего содержания:

«6.8.1) осуществляет мониторинг и анализ статистических данных предпри-

ятий топливно-энергетического комплекса;»;

б) дополнить подпунктом 6.16.1 следующего содержания:

«6.16.1) осуществляет внутренний финансовый контроль и внутренний финан-

совый аудит, предусмотренные законодательством Российской Федерации и законо-

дательством Республики Тыва;».

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                                         Ш. Кара-оол

http://www.pravo.gov.ru/